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 (əvvəli ötən sayımızda)
Xoyski hökumətinin Gəncə döv-
ründə qəbul etdiyi ən mühüm 
qərarlardan biri də 1918-ci il iyu-
lun 15-də Fövqəladə Təhqiqat Komis-
siyasının yaradılması idi. Bu qərara 
əsasən, Birinci Dünya müharibəsi 
(1914-18) illərində Cənubi Qafqaz 
ərazisində yerli müsəlman əhali-
sinə qarşı törədilmiş vəhşiliklər və 
onların əmlaklarına qəsd ilə bağlı 
məsələlər araşdırılmalı, bu işdə gü-
nahkar olan şəxslər aşkar olunub, 
cinayət məsuliyyətinə cəlb edil-
məli idilər. 
1918-ci il sentyabrın 15-də Azər-
baycan və türk hərbi qüvvələrin-
dən ibarət Qafqaz İslam Ordusu 
Bakını azad etdi. Sentyabrın 17-də 
isə Azərbaycan Xalq Cümhuriy-
yəti hökuməti Bakıya köçdü. Bakı 
müstəqil Azərbaycanın paytaxtı 
elan olundu. Bununla da bütün Şi-
mali Azərbaycan ərazisi Fətəli xan 
Xoyskinin başçılıq etdiyi Azərbay-
can Xalq Cümhuriyyəti hökumə-
tinin hakimiyyəti altına keçdi. 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti 
hökuməti Bakıya köçdükdən son-
ra, 1918-ci il oktyabrın 6-da Fətəli 
xan Xoyskinin təşkil etdiyi ikinci 
hökumətdə dəyişikliklər edildi 
və vəzifələr yenidən bölüşdürül-
dü. Fətəli xan Xoyski - Nazirlər 
Şurasının sədri; Behbud xan Ca-
vanşir - daxili işlər naziri vəzifəsi 
ilə yanaşı, ticarət və sənaye naziri 
vəzifəsini də icra edir; Əlimər-
dan bəy Topçubaşov - xarici işlər 
naziri; Məmməd Həsən Hacınski 
- maliyyə naziri; Nəsib bəy Yusif-
bəyli - xalq maarifi naziri; Xuda-
dat bəy Məlik-Aslanov - yollar 
naziri; Xosrov Paşa bəy Sultanov 
- əkinçilik və dövlət əmlakı nazi-
ri; Ağa Aşurov - poçt və teleqraf 
naziri; Xəlil bəy Xasməmmədov 
- ədliyyə naziri; Xudadat bəy 
Rəfibəyli - xalq səhiyyəsi naziri; 
Musa bəy Rəfiyev - himayədarlıq 
və dini etiqad naziri; İsmayılxan 
Ziyadxanov - hərbi işlər üzrə mü-
vəkkil; Əbdüləli bəy Əmircanov 
- dövlət müfəttişi. 
Bakıya köçdükdən sonra Azər-
baycan Xalq Cümhuriyyəti hö-
kuməti istər ictimai-siyasi, istərsə 
də təsərüfat və mədəni quruculuq 
sahəsində daha mühüm tədbirlər 
həyata keçirməyə başladı. Müəs-
sislər Məclisinin çağırılması işinin 
təşkili üçün Nazirlər Şurasının 
sədri, daxili işlər və xalq maari-
fi nazirlərindən ibarət komissiya 
yaradıldı. 1918-ci il noyabrın 9-da 
Azərbaycan hökuməti Fətəli xan 
Xoyskinin təqdimatı ilə ölkənin 
üçrəngli bayrağını təsdiq etdi. 
1918-ci il iyunun 17-də Gəncədə öz 
fəaliyyətini dayandırmış Azərbay-
can Milli Şurası həmin il noyabrın 
16-da Bakıda yenidən fəaliyyətə 
başladı. Milli Şuranın sədri tərə-
findən imzalanmış “Bütün Azər-
baycan əhalisinə!” müraciəti no-
yabrın 29-da dərc edildi. Həmin 
qanuna əsasən, 1918-ci il dekabrın 
7-də Hacı Zeynalabdin Tağıyevin 
Nikolayev küçəsindəki (indiki İs-
tiqlaliyyət küçəsi) qız məktəbinin 
binasında Azərbaycan Xalq Cüm-
huriyyəti Parlamentinin ilk iclası 
keçirildi. İclas Milli Şuranın sədri 
Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin 
giriş nitqi ilə açıldı. Parlamentin 
rəhbər orqanları seçildikdən sonra 
hökumətin fəaliyyəti barədə mə-
ruzə üçün söz Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyəti hökumətinin sədri 
Fətəli xan Xoyskiyə verildi. O, öz 
hökumətinin çox mürəkkəb tarixi 
şəraitdə gördüyü işlər barədə ge-
niş hesabat verdi. 
Fətəli xan Xoyski öz hökumətinin 
istefasını qəbul etməyi yeni ya-
ranmış Parlamentdən xahiş etdi. 
Parlament ikinci hökumətin iste-
fasını qəbul etdi. Yeni - üçüncü 
hökumət kabinəsinin təşkili və 
ona rəhbərlik yenə də Fətəli xan 
Xoyskiyə tapşırıldı. 
Dekabrın 26-da Fətəli xan Xoy-
ski üçüncü hökumət kabinəsi-
nin proqramı və tərkibi barədə 
Parlamentdə çıxış etdi. Müza-
kirələrdən sonra Parlament Fətəli 
xan Xoyski hökumətinə etimad 
göstərdi. Hökumətdə Fətəli xan 

Xoyski Baş nazir portfeli ilə yana-
şı, xarici işlər naziri vəzifəsini də 
tutdu. 
Fətəli xan Xoyskinin təşkil etdiyi 
hökumət kabinəsi ilə əlaqədar ola-
raq general Tomson bəyan etdi ki, 
«Fətəli xan Xoyski başda olmaqla 
yeni koalisiyalı hökumətin təşkili 
ilə əlaqədar elan edirəm ki, müttə-
fiqlərin komandanlığı bu hökumə-
ti Azərbaycan ərazisində yeganə 
legitim yerli hakimiyyət orqanı 
kimi tanıyır və onu tamamilə mü-

dafiə edir». Məmməd Həsən Ha-
cınskinin Azərbaycan nümayəndə 
heyətinin tərkibində Paris sülh 
konfransına getməsi ilə əlaqədar 
1919-cu il yanvarın ikinci yarısın-
dan dövlət nəzarəti naziri vəzifə-
sini Əlağa Həsənov icra etmişdir. 
Ölkədə möhtəkirliyin və qiymət-
lərin artdığı, əhalinin bir qisminin 
sürətlə varlandığı, digər qisminin 
isə var-yoxdan çıxdığı bir şəraitdə 
Parlamentdə müxalifətdə olan «İt-
tihad», «Əhrar», «Sosial-demo krat» 
fraksiyalarının üzvləri höku məti 
bu işdə fəaliyyətsizlikdə təqsirlən-
dirməyə başladı. 1919-cu ilin yan-
var-fevral aylarında keçirilən Parla-
ment iclaslarında onlar tərəfindən 
Fətəli xan Xoyski hökuməti kəskin 
surətdə tənqid edilirdi. 
Haqsız tənqidlərlə barışmayan 
Fətəli xan Xoyski öz hökumətinin 
istefası barədə Parlamentə məktub 
göndərir. Parlamentin fevralın 25-
də keçirilmiş iclasında Xoyski hö-
kumətinin istefası qəbul olunur. 
Yeni - dördüncü hökumət kabinəsi-
nin təşkili Nəsib bəy Yusifbəyliyə 
tapşırıldı. 1919-cu il aprelin 14-də 
o, yeni yaratdığı kabinənin üzvlə-
rini Parlamentə təqdim etdi. Nə-
sib bəy Yusifbəyli təşkil etdiyi hö-
kumətdə Nazirlər Şurasının sədri 
və daxili işlər naziri vəzifələrini tut-
du. Digər vəzifələr aşağıdakı kimi 
bölündü: Əlağa Həsənov - maliyyə 
naziri; Ağa Əminov - ticarət və sə-
naye naziri; Məmməd Yusif Cəfərov 
- xa rici işlər naziri; Xudadat bəy 
Mə lik-Aslanov - yollar naziri; Ca-
mo bəy Hacınski - poçt və teleqraf 
na ziri; Səməd bəy Mehmandarov 
- hərbi nazir; Vik tor Klenevski - hi-
mayədarlıq na ziri; A.Dastakov - sə-
hiyyə naziri; Rəşid xan Qaplanov 
- maarif və di ni etiqad naziri; As lan 
bəy Qardaşov - əkinçilik və döv lət 
əmlakı naziri; Nəriman bəy Nəri man-
bəyli - dövlət nəzarəti naziri; As lan 
bəy Səfi kürdski - ədliyyə və əmək 
naziri; X.Amaspür - portfelsiz nazir. 
Sonradan Məmməd Həsən Ha cınski 
daxili işlər naziri olmuşdur. 
Parlamentin 14 aprel tarixli iclasın-
da çıxış edən Nəsib bəy Yusifbəyli 
elan etdi ki, xarici siyasət sahəsində 
onun kabinetinin başlıca məqsədi 
Azərbaycanın istiqlaliyyətinin bö-
yük dövlətlər tərəfindən tanınma-
sı və dövlətin ərazi bü-tövlüyünü 
qoruyub saxlamaq uğrunda mü-
barizə, daxili siyasət sahəsində isə 
hər bir mədəni və demokratik ölkə 
üçün zəruri olan söz, mətbuat, yı-
ğıncaq və başqa azadlıqların təmi-
natı, fəhlələrin əməklə, kəndlilərin 
torpaqla təminatı olacaqdır. 
Nəsib bəy Yusifbəylinin başçılıq 
etdiyi hökumət öz fəaliyyəti döv-
ründə xaricdən Denikin ordusu, 
daxildən isə bolşeviklərin Azər-
baycana qarşı törətdikləri təhlü-
kələrlə üzləşmişdi. 
1919-cu il iyunun 11-də Dövlət Mü-
dafiə Komitəsi fövqəladə vəziy yət 
haqqında qərar qəbul etdi. Ölkədə 

Denikin təhlükəsinə qarşı səfər-
bərlik elan olundu. 
1920-ci il dekabrın 22-də özünün 
ikinci, Cümhuriyyətin isə sayca 
be şinci hökumət kabinəsini təşkil 
edən Nəsib bəy Yusifbəyli həmin 
hökumətə 1920-ci il martın axırına 
qədər başçılıq etdi. 
Nəsib bəy Yusifbəylinin baş nazir 
olduğu dövrdə Azərbaycan xalqı-
nın tarixində ən mühüm hadisə 
Əlimərdan bəy Topçubaşovun 
başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti-

nin Paris sülh konfransındakı gərgin 
əməyi sayəsində 1920-ci il yanvarın 
11-də Azərbaycanın müstəqilli-
yinin böyük dövlətlər tərəfindən 
de-fakto tanınması olmuşdur. Bu 
dövrdə, həmçinin Bakı Dövlət Uni-
versiteti açıldı. Müxtəlif ixtisaslar 
üzrə ali təhsil almaq üçün 100 nəfərə 
yaxın azərbaycanlı gənc Avropanın 
müxtəlif ali məktəblərinə göndəril-
di. Torpaq islahatları haqqında 29 
maddədən ibarət qanun layihəsi 
hazırlanaraq, 1920-ci ilin fevralında 
ümumxalq müzakirəsinə verildi. 
1920-ci il martın sonunda Sovet 
Rusiyası tərəfindən xarici təhlükə-
nin artdığı və işğal üçün zəmin ha-
zırlayan daxili qüvvələrin fəallaş-
dığı şəraitdə Nəsib bəy Yusifbəyli 
hökuməti istefa verməli oldu. Yeni 
hökumətin təşkili Məmməd Həsən 
Hacınskiyə tapşırıldı. Onun Par-
lamentdəki fraksiyalarla apardığı 
danışıqlar müsbət nəticə vermədi. 
Yaranmış əlverişli şəraitdən isti-
fadə edən Sovet Rusiyasının 11-ci 
Qırmızı ordusu beynəlxalq hüquq 
normalarını kobudcasına pozaraq 
və qabaqcadan hazırlanmış hər-
bi müdaxilə planına uyğun ola-
raq (bax, Bakı əməliyyatı) 1920-ci il 
aprelin 27-də Azərbaycanın sər-
hədlərini keçərək, Bakıya doğru 
hərəkət etdi. Aprelin 27-də gün-
düz saat 12-də AK(b)P MK, Rusiya 
K(b)P Qafqaz Diyar Komitəsinin 
Bakı bürosu və Mərkəzi Fəhlə Konf-
ransı adından Azərbaycan hökumə-
tinə və Parlamentinə hakimiyyətin 
bolşeviklərə təhvil verilməsi barədə 
Həmid Sultanov tərəfindən ulti-
matum təqdim olundu. Elə həmin 
günün axşamı yaranmış şəraiti və 
bolşeviklərin ultimatumunu müza-
kirə edən Azərbaycan Xalq Cümhu-
riyyəti Parlamentinin son iclası dinc 
əhali arasında qan tökülməməsi 
üçün hakimiyyəti bolşeviklərə təhvil 
vermək haqqında axşam saat 11-də 
qərar qəbul etdi. Hakimiyyəti təslim 
edərkən Azərbaycan Parlamentinin 
əsas tələblərindən biri keçmiş hö-
kumət üzvlərinin təqib olunmayaca-
ğı idi. Lakin bolşeviklər hakimiyyəti 
ələ keçirdikləri ilk gündən keçmiş 
hökumət üzvlərinin həbsinə və rep-
ressiyaya başladılar. Sovet qoşunla-
rının hərbi müdaxiləsi nəticəsində 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 
yarandığı ilk gündən onun süqutu 
gününə qədər fasiləsiz fəaliyyət 
göstərmiş Azərbaycan Xalq Cüm-
huriyyəti hökumətinin fəaliyyətinə 
son qoyuldu (bax, həmçinin Azərbay-
can Xalq Cümhuriyyətinin Parlamenti). 
Ədəbiyyat.: Azərbaycan Xalq Cüm-
huriyyəti (1918-1920). Parlament. 
(stenoqrafık hesabat), c.1-2, B., 1998; 
Paşayev A., Açılmamış səhi fələrin 
izi ilə, B., 2001; Aдpec-календары 
Aзepбaйджанской Pec публики нa 
1920 год, Б., 1920; Aзepбaйджан-
ская Демократическая Pecnу-
блика (1918-1920). Законодатель-
ные акты (сборник документов), 
Б., 1998. 

qalxır və altı fabrikin istehsal gücü 
24 min ton iplikdir. Bu iki fabrikdə 
isə 20 min ton iplik istehsal oluna-
caq. Yəni, bu müasir fabriklərdə 
əvvəlki dövrlərdə istifadəyə veril-
miş fabriklərlə demək olar ki, eyni 
səviyyədə iplik istehsal olunacaq 
və həm daxili tələbatı təmin edə-
cək, həm də ixrac olunacaq.
Bu gün bizim əsas məqsədimiz 
qeyri-neft ixracının artırılmasıdır 
və bu istiqamətdə də çox gözəl 
işlər görülür. Eyni zamanda, bu 
fabrikin timsalında biz ölkəmizin 
hərtərəfli inkişafını görürük. Çün-
ki bu, böyük sənaye mərkəzidir, 
sənaye müəssisələridir. Son iki il 
ərzində Azərbaycanda pambıq is-
tehsalı 35 min tondan 207 min tona 
qalxıb. Ümid edirəm ki, bu il daha 
çox pambıq yığımı nəzərdə tutu-
lur. Pambığın, mahlıcın əsas his-
səsi Azərbaycanda emal olunacaq, 
beləliklə əlavə dəyər, iş yerləri ya-
ranacaq və biz mahlıcı yox, hazırda 
ipliyi, gələcəkdə isə hazır məhsulu, 
tekstili, parçanı ixrac edə və daxili 
bazarı təmin edə bilərik.
Kənd təsərrüfatının sürətli inkişa-
fına böyük dövlət dəstəyi göstəri-
lir, texnika alınır, suvarma işləri 
aparılır, güzəştli şərtlərlə gübrələr, 
yanacaq, subsidiyalar verilir, o 
cümlədən pambıqçılığın inkişa-
fı, sənaye müəssisələrinin yara-
dılması üçün dövlət öz dəstəyini 
göstərir. Özəl sektor da bu işlərdə 
çox fəaldır. Ona görə ölkəmizin 
hərtərəfli inkişafı üçün bu əsas 

istiqamət mütləq inkişaf edəcək. 
Sənaye istehsalı, kənd təsərrüfatı 
məhsullarının istehsalı - Mingə-
çevirdə biz bu iki önəmli sahənin 
birləşməsini görürük və Mingəçe-
vir Azərbaycanın ən güclü sənaye 
mərkəzlərindən birinə çevrilir.
Mingəçevirdə sosial sahədə bö-
yük işlər görülür, 430 çarpayılıq 
mərkəzi şəhər xəstəxanası əsas-
lı şəkildə təmir edilmişdir, Kür 
Olimpiya avarçəkmə bazası yeni-
dən qurulmuşdur, ictimai binalar, 
şahmat, gənclər mərkəzləri istifa-
dəyə verilmişdir. 
Eyni zamanda, son illərdə Mingə-
çevir turizm mərkəzinə çevrilir. 
Burada yeni otellər açılır, turist-
lərin sayı artır. Turizm hərtərəfli 
inkişaf edəcək. Bax bu gün bu iki 
fabrikin açılışı göstərir ki, nə de-
mişiksə, onu da edirik. Hansı söz 
verilmişdirsə, o da yerinə yetirilir.

XXX
Daha sonra Prezident İlham Əli-
yev “Open End” üsulu ilə iplik is-
tehsalı müəssisəsini işə salmışdır.
Bildirilmişdir ki, “Open End” 
üsulu ilə alınan iplik daha kobud 
olduğundan əsasən cins və digər 
geyimlərin istehsalında istifadə 
olunur. Bu cür müəssisələrin isti-
fadəyə verilməsi ölkədə toxucu-
luq sənayesinin inkişafına, yerli 
istehsal müəssisələrinin davamlı, 
keyfiyyətli və ucuz xammal ilə 
təmin olunmasına, eləcə də isteh-
sal edilən pambığın hazır məhsul 
kimi ixracına imkan verəcək. Bu-
nun da nəticəsində ölkəmizə əlavə 
valyuta daxil olacaq. 

XXX
Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlham Əliyev fevralın 27-
də Mingəçevir-Bəhramtəpə av-
tomobil yolunun əsaslı şəkildə 
yenidən qurulan 26 kilometrlik 
Aran-Qarağacı hissəsinin açılışın-
da iştirak edib.
Yolun ümumi uzunluğu 26 kilo-
metr, eni isə 12 metrdir. Üçüncü 
texniki dərəcəli yol iki hərəkət 
hissəlidir. Hərəkət hissələrinin 
hər birinin eni 3,5 metrdir. Layihə 
çərçivəsində iki yeni körpü və beş 
yeraltı keçid inşa olunub, 53 boru 
quraşdırılıb. İşlərin yüksək key-
fiyyətlə həyata keçirilməsi üçün 
yolun yenidən qurulması zamanı 

Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyi 
bütün qüvvəsini səfərbər edib. İn-
şaat işləri texniki ardıcıllığa uyğun 
aparılıb. Mingəçevir-Bəhramtəpə 
avtomobil yolu respublikamızın re-
gionları, o cümlədən Yevlax, Bərdə, 
Beyləqan rayonları arasında iqtisadi 
əlaqələrin, həmçinin turizmin və 
regionların sosial-iqtisadi inkişafı, 
nəqliyyat xərclərinin azaldılması 
baxımından mühüm əhəmiyyətə 
malikdir. 
Bütün bu xüsusiyyətlərlə yanaşı, 
Şərq-Qərb və Şimal-Cənub nəqliy-
yat dəhlizlərini əlaqələndirən bir 
magistral olmaqla tranzit xidmətlə-
rinin səmərəliliyinin artırılmasında 
da bu yolun mühüm rolu var. 

XXX
Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlham Əliyev və birinci 
xanım Mehriban Əliyeva fevralın 
27-də Mingəçevirdə "ASAN Hə-
yat" kompleksinin açılışında işti-
rak ediblər.
Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin hüquq mühafizə orqanları 
ilə iş və hərbi məsələlər üzrə kömək-
çisi-şöbə müdiri Fuad Ələsgərov və 
Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti yanında Vətəndaşlara Xidmət 
və Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət 
Agentliyinin sədri İnam Kərimov 
Mingəçevir "ASAN Həyat" komp-
leksi barədə dövlətimizin başçısına 
və xanımına ətraflı məlumat ver-
mişlər.
Azərbaycanda dövlət qurum-
larının fəaliyyətində informasi-

ya-kommunikasiya texnologiya-
larının tətbiqi istiqamətində son 
illərdə əhəmiyyətli işlər görülüb, 
müvafiq hüquqi baza formalaşdı-
rılıb. Əksər dövlət orqanlarında 
əhaliyə elektron xidmətlərin göstə-
rilməsi təmin edilib. Bu xidmətlər 
bürokratik əngəlləri və mümkün 
korrupsiya hallarını aradan qaldı-
rır. 2012-ci il iyulun 13-də bu sahə-
də daha mühüm islahata imza 
atıldı. Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti yanında Vətəndaş-
lara Xidmət və Sosial İnnovasiya-
lar üzrə Dövlət Agentliyi və onun 
tabeliyində olan "ASAN xidmət" 
mərkəzləri yaradıldı. Bu qurumun 
yaradılmasında məqsəd vətən-
daşlara birbaşa xidmət göstərəcək 
"ASAN xidmət" mərkəzlərinin va-
hid şəkildə idarə edilməsi idi. Bu-
raya xidmət mərkəzlərində fəaliy-
yət göstərən dövlət orqanlarının 
əməkdaşlarının işinin əlaqələndi-
rilməsi, nəzarət və qiymətləndir-
mənin aparılması, dövlət orqan-
larının informasiya bazalarının 
qarşılıqlı inteqrasiyası, elektron 
xidmətlərin təşkili prosesinin 
sürətləndirilməsi və bu sahədə 
idarəetmə sisteminin təkmilləşdi-
rilməsi daxildir.
Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti yanında Vətəndaşlara 
Xidmət və Sosial İnnovasiyalar 
üzrə Dövlət Agentliyi beynəlxalq 
əlaqələrə də üstünlük verir. Bu 
gün "ASAN xidmət"in fəaliyyə-
ti Avropa İttifaqı, Avropa Par-
lamenti, Böyük Britaniya parla-
menti, Fransa, Almaniya və digər 
ölkələrdə yüksək qiymətləndirilir. 
Özünəməxsus hüquqi strukturu 
olan bu model bir çox beynəlxalq 
əməkdaşlar və ekspertlər tərəfin-
dən təqdirəlayiq hesab olunur. 
Artıq Azərbaycanın "ASAN xid-
mət" modeli əsasında Əfqanıstan-
da dövlət xidmətlərinin göstəril-
məsi sahəsində eyni adlı qurum 
"Asan Khedmat" təsis edilib. Bun-
dan başqa, İtaliya, Koreya Respub-
likası, Fransa, İndoneziya, Mon-
teneqro və ISESCO təşkilatı ilə 
əməkdaşlığa dair Anlaşma Memo-
randumu imzalanıb. 2014-cü ildə 
"ASAN xidmət" İSO 9001:2008 və 
OHSAS 18001:2007 standartı üzrə 
beynəlxalq dərəcəli sertifikatlara 

layiq görülüb. "ASAN xidmət", 
həmçinin Britaniya Əməyin Mü-
hafizəsi Şurası tərəfindən bey-
nəlxalq müsabiqənin qalibi olub. 
"ASAN xidmət" 2015-ci ildə BMT-
nin "Dövlət xidmətlərinin göstə-
rilməsinin təkmilləşdirilməsi" 
kateqoriyasında birinci yerə layiq 
görülərək xüsusi mükafat və dip-
lomla təltif olunub. Bu faktların 
özü bir daha təsdiqləyir ki, Azər-
baycan brendi olan "ASAN xid-
mət"ə dünyada böyük maraq var.
Mingəçevir "ASAN Həyat" 
kompleksi Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti yanında 
Vətəndaşlara Xidmət və Sosial 
İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agent-
liyinin sayca 13-cü mərkəzidir. 
Kompleksin "ASAN xidmət" 
mərkəzində Ədliyyə, Daxili İş-
lər, Vergilər, İqtisadiyyat, Əmək 
və Əhalinin Sosial Müdafiəsi na-
zirlikləri, Əmlak Məsələləri Döv-
lət Komitəsi, Dövlət Gömrük Ko-
mitəsi, Dövlət Miqrasiya Xidməti, 
Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Ça-
ğırış üzrə Dövlət Xidməti və Mil-
li Arxiv İdarəsi, ümumilikdə, 10 
dövlət orqanı tərəfindən vətəndaş-
lara 32 növ xidmət göstəriləcək. Bu 
mərkəz Mingəçevir şəhərinə, Yev-
lax və Ağdaş rayonlarında qeydiy-
yatda olan 337 min 767 vətəndaşa 
xidmət göstərəcək. Dövlətimizin 
başçısına və xanımına növbəti il-
lərdə inşası və istifadəyə verilməsi 
nəzərdə tutulan digər "ASAN xid-
mət" mərkəzlərinin layihələri də 
təqdim olunmuşdur.
Prezident İlham Əliyevə və bi-
rinci xanım Mehriban Əliyevaya 
"ASAN xidmət"lərin özünəxid-
mət terminalı vasitəsilə təqdim 
olunması barədə də məlumat ve-
rilmişdir.
Daha bir yenilik isə "ASAN Ödə-
niş" sistemi üzərindən viza ve-
rilməsi prosesidir. Əcnəbilərə və 
vətəndaşlığı olmayan şəxslərə 
Azərbaycanın beynəlxalq hava 
limanlarında viza müraciəti 
prosesinin təmin edilməsi üçün 
"ASAN Ödəniş" terminalların-
dan istifadə ediləcək. 
Yeni layihələrdən biri də "ASAN 
Turist" mobil applikasiyasıdır. Bu 
layihə ölkəmizə gələn turistlərin 
bütün turizm xidmətlərindən ya-
rarlanmasına imkan verəcək va-
hid platformadır. Turistlər app-
likasiyadan istifadə etməklə öz 
maraq dairəsinə uyğun obyekt-
ləri naviqatordan rahatlıqla ta-
paraq xidmətlərdən istifadə edə, 
turizm şirkətlərinin regionlara 
təşkil etdikləri turlardan yararla-
na və özləri üçün səfərləri plan-
laşdıra bilərlər.
Mingəçevir "ASAN Həyat" kon-
sepsiyası Mingəçevir "ASAN xid-
mət" mərkəzi ilə yanaşı, ictimai 
iaşə obyektlərinin istifadəyə ve-
rilməsini də nəzərdə tutur. 
Prezident İlham Əliyev və birinci 
xanım Mehriban Əliyeva "ASAN 
Həyat" kompleksinə daxil olan 
"ASAN Peşə" ilə tanış olmuşlar.

XXX
Fevralın 27-də Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti İlham Əliyev 
Mingəçevir şəhərinin içməli su təc-
hizatı sisteminin istismara verilmə-
si mərasimində iştirak edib.
 “Azərsu” Açıq Səhmdar Cəmiy-
yətinin sədri Qorxmaz Hüseynov 
Mingəçevir şəhərinin içməli su 
təchizatı və kanalizasiya sistem-
lərinin yenidən qurulması la-
yihəsi çərçivəsində görülən işlər 
barədə dövlətimizin başçısına 
məlumat vermişdir.
Şəhəri içməli su ilə təmin etmək 
üçün mənbə olaraq Mingəçevir 
su anbarı seçilib və onun yaxın-
lığında müasir sutəmizləyici 
qurğunun inşası layihələndirilib. 
İlkin mərhələdə burada təbii şə-
raitdə durulan suyun təmizləyici 
qurğuya ötürülməsi məqsədilə 
göldən təmizləyici qurğuya dia-
metri 800 mm olan borularla 720 
metr uzunluğunda əsas daşıyıcı 
kəmər inşa edilib. 
İstehlakçıların keyfiyyətli içməli 
su ilə təmin edilməsi üçün məh-
suldarlığı sutkada 55 min kub-
metr və ya saniyədə 636 litr olan 
müasir tipli qum süzgəcli təmiz-
ləyici qurğu tikilib. Gələcəkdə 
bu qurğudan Yevlax şəhərinə və 
əhalisi 8500 nəfər olan 7 kəndə 
içməli suyun verilməsi nəzərdə 
tutulur. 
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